中共内江师范学院委员会组织部
党组织生活2021年12月指导性意见

为进一步提升党支部组织力，强化党支部政治功能，充分发挥党支部战斗堡垒作用，推动党组织领导基层治理提质增效，根据学校党委总体部署，现就12月份基层党组织生活安排提出如下指导意见。
一、理论学习
（一）学习内容
（1）中国共产党第十九届中央委员会第六次全体会议公报
（2）中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议
[bookmark: _GoBack]（3）习近平总书记《关于〈中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议〉的说明》
（二）思考题
（1）如何把十九届六中全会精神与学校当前工作结合起来，联系起来把握、统筹起来推进、贯通起来落实，深化拓展党史学习教育，全面开创新时代师范大学建设新局面？
（2）如何引导党员从党的百年奋斗史中感悟真理的力量，不断深化对共产党执政规律、社会主义建设规律、人类社会发展规律的认识，用思想政治工作引领学校事业高质量发展？
（3）聚焦党的百年奋斗重大成就和历史经验，如何教育引导党员坚持辩证唯物主义和历史唯物主义的方法论，坚持正确党史观、树立大历史观，增长智慧、增进团结、增加信心、增强斗志？
各党支部要按照结合本单位实际，认真安排组织生活，不断提高质量、增强实效，同时做好记录和宣传工作。
二、做好发展党员各个环节工作
学校党委审批接受预备党员后，各党支部要及时将预备党员编入党支部，按规定举行入党宣誓仪式。同时要教育引导其认真履行党员义务，在学习、工作、生活中发挥先锋模范作用。对学校党委审批转正的预备党员，党支部书记要同本人谈话，并将审批结果在党员大会上宣布。对延长预备期的党员，要继续考察和教育。
三、做好支部书记抓党建工作述职评议考核准备工作
各党支部要按照基层党组织书记履行全面从严治党责任和抓基层党建述职评议的有关要求，提前谋划、认真总结今年支部工作开展情况及经验做法，结合巡视巡察整改，进一步查找和破解支部工作中存在的问题和不足，待学校关于党组织书记述职评议通知下发后，认真学习文件精神，扎实开展调研，深入师生群众，多方面、多形式听取意见；认真撰写述职报告，把自己摆进去、把工作摆进去、把职责摆进去；严肃开展述职评议，严格考核并强化结果运用；抓好问题整改，列出问题、整改及责任清单，制定整改方案，逐项抓好整改落实。

                       中共内江师范学院委员会组织部
2021年12月1日